PAGE
2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	19 мая 2020 г.
	№ 84

Об утверждении Положения о порядке подготовки и представления
в Законодательное Собрание Ульяновской области ежегодных отчётов членов Правительства Ульяновской области о результатах деятельности возглавляемых ими исполнительных органов государственной власти Ульяновской области в пределах полномочий, осуществляемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации самостоятельно, в том числе по вопросам, поставленным депутатами Законодательного Собрания Ульяновской области
В соответствии со статьями 18 и 23 Закона Ульяновской области
от 17.11.2016 № 164-ЗО «О Правительстве Ульяновской области»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке подготовки
и представления в Законодательное Собрание Ульяновской области ежегодных отчётов членов Правительства Ульяновской области о результатах деятельности возглавляемых ими исполнительных органов государственной власти Ульяновской области в пределах полномочий, осуществляемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации самостоятельно, в том числе по вопросам, поставленным депутатами Законодательного Собрания Ульяновской области.
2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                                С.И.Морозов
УТВЕРЖДЕНО
указом Губернатора

Ульяновской области

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке подготовки и представления в Законодательное Собрание Ульяновской области ежегодных отчётов членов Правительства Ульяновской области о результатах деятельности возглавляемых ими исполнительных органов государственной власти Ульяновской области
в пределах полномочий, осуществляемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации самостоятельно, в том числе
по вопросам, поставленным депутатами Законодательного Собрания Ульяновской области
1. Настоящее Положение устанавливает порядок подготовки
и представления в Законодательное Собрание Ульяновской области ежегодных отчётов членов Правительства Ульяновской области о результатах деятельности возглавляемых ими исполнительных органов государственной власти Ульяновской области в пределах полномочий, осуществляемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации самостоятельно, в том числе по вопросам, поставленным депутатами Законодательного Собрания Ульяновской области (далее – ежегодные отчёты).
2. Ежегодный отчёт должен содержать сведения, характеризующие результаты деятельности возглавляемого соответствующим членом Правительства Ульяновской области исполнительного органа государственной власти Ульяновской области в отчётном году, а также пояснения относительно состава и значений приведённых в ежегодном отчёте количественных и иных показателей (если такие показатели включены в ежегодный отчёт). Ежегодный отчёт также должен содержать ответы на вопросы, поставленные депутатами Законодательного Собрания Ульяновской области (если такие вопросы получены до дня представления ежегодного отчёта в Законодательное Собрание Ульяновской области). При этом если поставленный депутатом Законодательного Собрания Ульяновской области вопрос не имеет непосредственного отношения к результатам деятельности возглавляемого соответствующим членом Правительства Ульяновской области исполнительного органа государственной власти Ульяновской области
в пределах полномочий, осуществляемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации самостоятельно, то такой вопрос в течение двух рабочих дней со дня получения подлежит направлению соответствующим членом Правительства Ульяновской области в исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, к установленной сфере деятельности которого этот вопрос относится, для дачи депутату Законодательного Собрания Ульяновской области ответа в порядке, установленном Законом Ульяновской области от 07.10.2002 № 045-ЗО
«О статусе депутата Законодательного Собрания Ульяновской области».
3. К ежегодному отчёту должны прилагаться  фото- и видеоматериалы,
в наглядной и доступной форме иллюстрирующие результаты деятельности возглавляемого соответствующим членом Правительства Ульяновской области исполнительного органа государственной власти Ульяновской области
в отчётном году.
4. Ежегодный отчёт и приложенные к нему фото- и видеоматериалы направляются соответствующим членом Правительства Ульяновской области
в Законодательное Собрание Ульяновской области не позднее трёх рабочих дней до дня рассмотрения ежегодного отчёта на заседании профильного комитета Законодательного Собрания Ульяновской области, определённого графиком рассмотрения ежегодных отчётов членов Правительства Ульяновской области. При этом фото- и видеоматериалы, иллюстрирующие результаты деятельности возглавляемого соответствующим членом Правительства Ульяновской области исполнительного органа государственной власти Ульяновской области в отчётном году, должны быть опубликованы в средствах массовой информации или размещены на официальном сайте возглавляемого соответствующим членом Правительства Ульяновской области исполнительного органа государственной власти Ульяновской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее пяти рабочих дней до дня рассмотрения ежегодного отчёта на заседании профильного комитета Законодательного Собрания Ульяновской области.
5. Координацию деятельности, связанной с подготовкой
и представлением в Законодательное Собрание Ульяновской области ежегодных отчётов, осуществляет должностное лицо Правительства Ульяновской области, к обязанностям которого относится обеспечение взаимодействия Правительства Ульяновской области с Законодательным Собранием Ульяновской области.
_______________
1505км1